2020 年 9 月 29 日

関係者各位

横浜療育医療センター

センター長 甲斐 純夫

短期入所事業における新型コロナウイルス感染症疑いの

利用者様の陰性確認について（お知らせ）

 令和 2 年 9 月 28 日に、当施設の短期入所利用中の方 1 名が、新型コロナウイルス抗原

検査で、ごくわずかに陽性反応が見られました。当院では「新型コロナウイルス感染症」

として対応し、当該利用者様は他病院に転院していただきました。本日転院先にて PCR・

抗原・抗体検査で全ての陰性が確認されましたので、保健所とご相談し、当院での抗原検査

は「偽陽性」と判断され、新型コロナウイルス感染症としての対応を終了しております。

 9 月 30 日より短期入所を含め、すべての事業を通常通り行います。

 ご関係の皆様にはご心配をおかけいたしましたが、職員一同、引き続き感染予防に努めて

参りますので、ご理解、ご協力賜りますようにお願い申し上げます。